

حتی از ثبت شکایت‌های ما خودداری می‌شود

مصاحبه: مهیندخت مصباح با ابراهیم مددی

هجدهم شهریورماه هشتاد و پنج

دویچه وله :

ابراهیم مددی:

سندیکای کارگران شرکت واحد با انتشار بیانیه‌ای، خواستار کمک مالی به کارگران اخراج شده و تحت فشار اقتصادی این شرکت شده است. در این بیانیه تاکید شده که به دلیل عدم پرداخت دستمزد طی ۸ ماه گذشته به ۵۰ کارگر، دفترچه‌های بیمه آنها و خانواده‌هایشان نیز از اعتبار ساقط شده است. ابراهیم مددی، عضو هیات مدیره سندیکای واحد در مصاحبه با دویچه وله، به تشریح موقعیت کارکنان اخراجی پرداخت.

مصاحبه: مهیندخت مصباح

آقای مددی شرایط بیکارشدگان چگونه است؟ آیا هیچ حقوقی برایشان از سوی صندوق تامین اجتماعی در نظر گرفته نشده است؟

بر خلاف قانون کار که وزارت کارموظف است ظرف سی الی چهل روز به شکایت کارگران مراجعه کننده به وزارت کار، پاسخگویی انجام بشود، بیش از ۵۰ نفر از کارگران شرکت واحد که پس از اعتصاب‌های صنفی خود در نیمه اول بهمن سال ۸۴ دستگیر شدند و بعد از زندان اوین آزاد شدند، وقتی به محل کار خود در شرکت واحد مراجعه کردند، با عدم پذیرش از طرف کارفرما مواجه شدند. این رفتار کاملاً بر خلاف قوانین داخلی کشور است. بعد از پیگیری‌های مکرر، کارگران شکایت‌های خود را به اداره کار شرق تهران تسلیم کردند اما متأسفانه در مدت بیش از ۸ ماه گذشته حتی از ثبت شکایت و دادن شماره پرونده شکایتی در وزارت کار خودداری شده است. کارگران مکرر در مکرر با حضور و نامه‌نگاری به مقامات مختلف از جمله به آقای رئیس جمهور، شهردار تهران، ریاست قوه قضائیه، مقامات وزارت کار خواستار برگشت به کار خود شده‌اند اما متأسفانه هر چه بیشتر ما تلاش می‌کنیم با درهای بسته تری مواجه می‌شویم. بر همین اساس هم در طول مدت بیکاری، هیچگونه دستمزد یا حقوق بیمه کارگری دریافت نکرده‌ایم و علاوه بر این دفترچه‌های تامین اجتماعی ما به علت عدم پرداخت پول از طرف کارفرما فاقد اعتبار است و مسئله دوا و درمان خانواده‌های کارگران را تحت تاثیر قرار داده است.

همین موضوع نامعتبر بودن دفترچه‌های بیمه تنها بخاطر عدم پرداخت چند ماهه است، یا اساساً موضوعی است

تنبیهی و ایدایی؟

برابر قانون کارفرمایان موظف‌اند هر ماهه سهمیه مبلغی را به عنوان حق بیمه به صندوق تامین اجتماعی بپردازند. اگر به هر دلیل این پرداخت قطع شود، کارگران اخراجی نمی‌توانند از شرایط درمانی استفاده کنند. همین شرایط برای کارگران ما پیش آمده و ما هر چه در ملاقات‌های حضوری مراجعه می‌کنیم همه می‌گویند باشد انجام می‌دهیم درخواست شما را. حتی ظرف پانزده شانزده روز گذشته از طرف معاون وزارت کار و مشاور وزیر کار نامه‌هایی برای اداره کل استان کار تهران فرستاده شده که متأسفانه تا امروز رئیس اداره کار استان تهران به کار ما رسیدگی نکرده است و ما بسیاری اوقات از صبح تا آخر وقت اداری در اداره‌های مختلف حضور داریم ولی آخر وقت می‌بینیم مقامات یا پلیس امنیتی قصد دستگیری یا بیرون کردن ما را از اداره کار دارند.

قبلاً تلاش شده بود تفرقه‌افکنی شود میان کارگران اعتصابی و سایرین. الان اوضاع چگونه است؟ آیا همبستگی با شما و کسانی که هنوز در شرکت واحد شاغلند، وجود دارد؟

متأسفانه در یک رفتار کاملاً غیر قانونی و غیر انسانی مسئولان حراست شرکت واحد در صورت قصد کمک یا دیدار کارگران با ما، آنها را به سرعت فرامی‌خوانند و مورد بازجویی و تهدید قرار می‌دهند و کارگران را از نزدیک شدن به ما می‌ترسانند.

با این تفصیل چه امیدی وجود دارد که همکاران شما نگران نباشند از مجازات‌هایی که در انتظارشان است؟ بهر جهت ما ناامید نیستیم و فکر می‌کنیم با پیگیری و ایستادگی روزی مواضع قانونی و موجه، حق اجرا خواهد شد. هستند همکاران و دوستانی که با پذیرش این خطر دست یاری به سوی ما دراز کرده‌اند و در همین مدت هم با ما تماس‌هایی داشته باشند و اگر شرایط عادی غیر پلیسی به وجود آید، ۹۵ درصد این کارگران طرفدار سندیکا و خواهان حمایت از ما هستند.

حال آقای اسانلو چگونه است

حال ایشان خوب است و روند معالجه بیماری هایشان را دارند طی می‌کنند و امیدواریم هر چه زودتر سلامتی خود را بازیابند.

خود شما آیا تمام روز را مشغول پیگیری مسائل صنفی‌تان هستید یا کاری ولو در حاشیه برای گذران زندگی پیدا کرده‌اید؟

ما در طول روز در حال نوشتن نامه‌ها، پیگیری مسائل جامعه کارگری شرکت واحد و مراجعه به اداره کار هستیم. خوشبختانه من با کمک همسر که شاغل است، توانسته‌ام این دوره بیکاری را تا حدودی سپری کنم اما امیدوارم هر چه زودتر مسئولان به این فشارهای اقتصادی پایان دهند و کارگران اخراجی واحد به سرکار خود برگردند.